
UCHWAŁA NR XLVII/441/2022 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonym przez Gminę Izbica Kujawska 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 13 ust.1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021r., poz. 

1930 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 . Przedszkole publiczne oraz oddziały przedszkolne  prowadzone przez Gminę Izbica 

Kujawska zapewniają 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, przez 5 dni w 

tygodniu od poniedziałku do piątku. 

 

§ 2 . Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w 

czasie przekraczającym wymiar określony w § 1  niniejszej uchwały ustala się opłatę w 

wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą  godzinę  faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

 

§ 3.  Traci moc Uchwala Nr XII/86/11 Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska z dnia 28 grudnia 

2011 r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Izbica 

Kujawska (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. Z 2011 roku,.poz. 380). 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2022r. 

 

 

        PRZEWODNICZACY RADY 

         Marek Śledziński 

         

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVII/441/2022 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 29 września 2022 r. 
 

      Zgodnie z art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolu i oddziale 

przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć 

określony na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.  

Wykonując ustawowy obowiązek Rada Miejska w Izbicy Kujawskiej ustaliła, iż w publicznym 

przedszkolu prowadzonym  przez Gminę Izbica Kujawska , nauczanie, wychowanie i opieka 

będą bezpłatne w wymiarze 5 godzin dziennie, a za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

wymiarze przekraczającym ww. wymiar godzin, opłata będzie wynosiła 1 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę faktycznego pobytu dziecka w placówce. 


